
       Consigl io Nazionale del le Ricerche  
     Ist i tuto di  F is ica Appl icata “Nel lo Carrara” 

                                           V I A  M A D O N N A  D E L  P I AN O  N .  10  -  CAP   50019  S E S T O  F I O R E N T I N O   F IRENZE     
 
 
 
 
 
 

 
C O N S I G L I O  NA Z I O N A L E  D E L L E  R I C E R C H E  -  I S T I T U T O  D I  F I S I C A  A P P L I C A T A  “Ne l l o  Car ra ra ” ,  

Pec  :  p ro toco l lo . i f ac@pec .cn r . i t ;  i f ac@pec .cn r . i t  –  CUU :  1VWD9S  
Te l .  055 .52251  -  C .F .  80054330586 –  P . IVA  IT02118311006  

DETERMINA DI RETTIFICA CIG Z6930D2941 
 

 
OGGETTO: Rettifica della determina a contrarre tramite affidamento diretto art. 36 comma 2, lett a) 
del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di  6 Tablet dotati di Android 10 e 5G (Tablet Samsung SM-
T976BZKAEUE) con accessori -  
 (Prot. CNR-IFAC n. 676 del 11.03.2021 – numero Prot. Associato  (Prot. AMMCEN 0017943/2021 del 
11/03/2021) - Pubb. sul sito URP 11/03/2021). 
 

IL DIRETTORE 
 
PRESO ATTO che con determina protocollo IFAC CNR 676 del 11.03.2021 è stato autorizzato 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i. per la 
fornitura di n. 6 tablet con accessori all’operatore economico Studio di Informatica snc. 
 
VISTO il documento di offerta relativo all’ordine diretto Me.PA n. 6056819 nel quale il suindicato 
operatore economico , indicava come valore dell’offerta € 6.294,60 IVA esclusa 
 
PRESO ATTO che l’attesa per i risultati delle verifiche relative ai requisiti art. 80 dell’operatore 
economico scelto hanno richiesto circa 20 giorni e che nel momento della stipula del contratto il 
fornitore non poteva confermare i prezzi concordati precedentemente a causa di un aumento dei 
prezzi di mercato;  
 
PRESO ATTO della dichiarazione del RUP il quale indica che nonostante l’aumento proposto dal 
fornitore per € 104,40 IVA esclusa, il prezzo risulta comunque congruo rispetto ad altri operatori 
presenti su catalogo Me.PA; 
 
ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità a quanto previsto nel piano 
di gestione – Esercizio Finanziario 2021 

 
DETERMINA 

 
• di rettificare la suindicata determina autorizzando l’integrazione della spesa per ulteriori €  

104,40 + IVA;  
• che l’importo totale della fornitura passa da € 6.294,60 IVA esclusa a € 6.399,00 IVA; 
• che il contratto verrà stipulato attraverso la nuova trattativa diretta Me.PA n. 1646749 

anziché attraverso l’ordine direto n. 6056819 precedentemente indicato. 
 
Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale 
dell’ente. 

 
Il Direttore 

 
 

mailto:protocollo.ifac@pec.cnr.it
mailto:ifac@pec.cnr.it


       Consigl io Nazionale del le Ricerche  
     Ist i tuto di  F is ica Appl icata “Nel lo Carrara” 

                                           V I A  M A D O N N A  D E L  P I AN O  N .  10  -  CAP   50019  S E S T O  F I O R E N T I N O   F IRENZE     
 
 
 
 
 
 

 
C O N S I G L I O  NA Z I O N A L E  D E L L E  R I C E R C H E  -  I S T I T U T O  D I  F I S I C A  A P P L I C A T A  “Ne l l o  Car ra ra ” ,  

Pec  :  p ro toco l lo . i f ac@pec .cn r . i t ;  i f ac@pec .cn r . i t  –  CUU :  1VWD9S  
Te l .  055 .52251  -  C .F .  80054330586 –  P . IVA  IT02118311006  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
          
 
 
 

 

mailto:protocollo.ifac@pec.cnr.it
mailto:ifac@pec.cnr.it

		2021-03-25T21:25:48+0100
	Pini Roberto




